UBND HUYỆN TỨ KỲ
PHÒNG KINH TẾ VÀ HẠ TẦNG

Số:           /CV-KT&HT
Về việc chủ động ứng phó với

bão số 03 và các cơn bão trong năm 2022.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tứ Kỳ, ngày        tháng      năm 2022

                  Kính gửi:
                                   - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;
                                   - Các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất công nghiệp, cơ sở
                                       sản xuất kinh doanh, phân phối các mặt hàng thiết yếu.

Thực hiện công văn số 1410/SCT-QLNL ngày 24 tháng 8 năm 2022 của
Sở Công thương Hải Dương về việc chủ động ứng phó với bão số 03 năm 2022.

Để chủ động phòng, chống, ứng phó kịp thời, hiệu quả, đảm bảo an toàn,
giảm đến mức thấp nhất thiệt hại do bão số 03 và các cơn bão trong năm có thể gây
ra, Phòng Kinh tế và Hạ tầng đề nghị UBND các xã, thị trấn, các doanh nghiệp, cơ
sở sản xuất công nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh, phân phối các mặt hàng thiết
yếu thực hiện các nội dung cụ thể như sau:

1. Đối với UBND các xã, thị trấn

- Chủ động theo dõi diễn biến tình hình của thiên tai, bão, lũ để kịp thời ứng
phó, nhất là đối với các địa phương có nguy cơ cao xảy ra lạt lở đất, có sông chạy
qua khi mùa mưa lũ lớn, kéo dài.

- Xây dựng phương án tìm kiếm cứu nạn khi có thiên tai xảy ra, giảm thiểu tối
đa thiệt hại về người và tài sản.

- Rà soát, kiểm tra các đơn vị công nghiệp, khai thác khoáng sản, điện lực trên
địa bàn để có phương án ứng phó với thiên tai. Chủ động rà soát tình hình dự trữ, cung
cấp hàng hoá thiết yếu phục vụ dân sinh trong trường hợp mưa bão; chủ động các
phương án điều tiết, vận chuyển hàng hoá đến các địa bàn dễ bị chia cắt do bão lũ.

2. Đối với các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất công nghiệp, cơ sở sản xuất kinh
doanh, phân phối các mặt hàng thiết yếu:

- Bố trí kế hoạch sản xuất hợp lý, kiểm tra, bảo dưỡng máy móc, thiết bị
phục vụ sản xuất của doanh nghiệp mình, hạn chế việc huy động các thiết bị sử
dụng điện công suất lớn vào giờ cao điểm.

- Chuẩn bị tập trung huy động mọi nguồn lực để sẵn sàng ứng phó, phòng
tránh, khôi phục những thiệt hại có thể xảy ra do bão, đảm bảo an toàn công trình,
nhà máy, cơ sở sản xuất trở lại vận hành, khai thác trong thời gian nhanh nhất.

- Sẵn sàng lực lượng, phương tiện để cứu hộ, cứu nạn khi có yêu cầu.

Nhận được Công văn này, đề nghị UBND các xã, thị trấn, các doanh
nghiệp, cơ sở sản xuất công nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh, phân phối các mặt
hàng thiết yếu trên địa bàn huyện khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (để b/c);
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thành Chung

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-08-26T16:08:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Thành Chung<nguyenthanhchung1970@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-08-26T16:10:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phòng Kinh tế và Hạ tầng<phongktht.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-08-26T16:10:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phòng Kinh tế và Hạ tầng<phongktht.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-08-26T16:11:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Thành Chung<nguyenthanhchung1970@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-08-26T16:11:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Thành Chung<nguyenthanhchung1970@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!